АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.12.2020 № 3450

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными образовательными учреждениями Одинцовского городского округа, подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь пунктом 4 Решения Совета депутатов Одинцовского городского округа от 20.12.2019 №20/12 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области муниципальных услуг (выполнения работ) физическим и юридическим лицам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными образовательными учреждениями Одинцовского городского округа, подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области, утвержденные постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2020 № 2091, изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется в целях обеспечения исполнения бюджета Одинцовского городского округа Московской области с 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов

	Приложение к постановлению

	Одинцовского городского округа

	Московской области

от 18.12.2020   № 3450

	"Утверждены Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2020 № 2091

	Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	№ п/п
	 Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги
	Нормативные затраты на
приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на единицу услуги
	Итого базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования групп полного дня
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	228 107,50
	766,58
	45 300,55
	274 174,63

	1.1
	средства бюджета округа для групп полного дня

	162 169,14
	766,58
	20 435,48
	183 371,20

	1.2
	средства, получаемые из другого уровня бюджета для групп полного дня

	65 938,36
	0,00
	24 865,07
	90 803,43

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования групп кратковременного пребывния
	801011О.99.0.БВ24ВУ40000
	37 584,87
	0,00
	14 173,09
	51 757,96

	2.1
	средства, получаемые из другого уровня бюджета для групп кратковременного пребывания

	37 584,87
	0,00
	14 173,09
	51 757,96

	3
	Присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях
	853211О.99.0.БВ19АА56000
	12 474,78
	255,53
	4 044,87
	16 775,18

	3.1
	средства бюджета округа для групп полного дня

	12 474,78
	255,53
	4 044,87
	16 775,18

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	39 105,12
	220,89
	17 069,91
	56 395,92

	4.1
	средства бюджета округа

	925,69
	220,89
	6 888,73
	8 035,31

	4.2
	средства, получаемые из другого уровня бюджета

	38 179,43
	0,00
	10 181,18
	48 360,61

	5
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	802111О.99.0БА96АЮ58001
	55 291,21
	224,76
	21 054,05
	76 570,02

	5.1
	средства бюджета округа

	1 585,23
	224,76
	6 732,46
	8 542,45

	5.2
	средства, получаемые из другого уровня бюджета

	53 705,98
	0,00
	14 321,59
	68 027,57

	6
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	802112О.99.0.ББ11АЮ58001
	56 868,03
	216,72
	21 107,12
	78 191,87

	6.1
	средства бюджета округа

	1 663,46
	216,72
	6 385,90
	8 266,08

	6.2
	средства, получаемые из бюджета другого уровня

	55 204,57
	0,00
	14 721,22
	69 925,79

	7
	Присмотр и уход за обучающимися в группах продленного дня в общеобразовательных организациях
	880900О.99.0.БА80АА63000
	23 154,49
	185,40
	5 408,21
	28 748,10

	7.1
	средства бюджета округа

	0,00
	185,40
	5 408,21
	5 593,61

	7.2
	средства, получаемые из другого уровня бюджета

	23 154,49
	0,00
	0,00
	23 154,49

	8
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (в общеобразовательных организациях)
	801012О.99.0.ББ57АЖ48000
	5 883,73
	26,37
	2 326,92
	8 237,02

	8.1
	средства бюджета округа

	0,00
	26,37
	757,92
	784,29

	8.2
	средства, получаемые из бюджета другого уровня

	5 883,73
	0,00
	1 569,00
	7 452,73

	9
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (в организациях дополнительного образования)
	801012О.99.0.ББ57АЖ48000
	20 775,22
	814,95
	14 664,10
	36 254,27

	9.1
	средства бюджета округа

	20 775,22
	814,95
	14 664,10
	36 254,27

	10
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ в рамках персонифицированного финансирования (сертификаты)
	801012О.99.0.ББ57АЖ48000
	133,19
	22,34
	116,35
	271,88

	10.1
	средства бюджета округа

	133,19
	22,34
	116,35
	271,88

	11
	Реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации
	804200О.99.0.ББ62АА88000
	1 975,35
	93,61
	2 283,66
	4 352,62

	11.1
	средства бюджета округа

	1 975,35
	93,61
	2 283,66
	4 352,62

	12
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ (учебно-методического центра)
	801012О.99.0.ББ57АЖ48000
	2 656,27
	125,88
	3 070,87
	5 853,02

	12.1
	средства бюджета округа

	2 656,27
	125,88
	3 070,87
	5 853,02

	13
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ (центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи)
	801012О.99.0.ББ57АЖ48000
	636,40
	12,70
	285,81
	934,91

	13.1
	средства бюджета округа

	636,40
	12,70
	285,81
	934,91

	14
	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей(законных представителей) и педагогических работников
	880900О.99.0.БА85АА02000
	1 591,01
	31,74
	714,53
	2 337,28

	14.1
	средства бюджета округа

	1 591,01
	31,74
	714,53
	2 337,28

	И.о. заместителя начальника Управления образования

	О.В. Новожилова